
OBSAH
Budeme mít dvě vesmírné 
stanice?
Čína chce 
vybudovat 
další stálé 
kosmické 
pracoviště
Hvězdárna v Ondřejově
Naše nejznámější 
astronomická observatoř

9 ANTÉNA
Zprávy, novinky a zajímavosti 
ze světa astronomie

12 Co bude s vesmírem?
Výhled do budoucnosti 
nekonečného univerza

15 Těžkotonážní hvězda
Astronomové objeli mladou, 
supertěžkou stálici

16 Zprávy z kraje 
sluneční soustavy
Co nového v našem 
rodném solárním systému?

18 UNIKAT

Os

Aktuální obrazový materiál
Lidské tělo ve vesmíru
Sonda do úskalí života 
v neznámém kosmickém prostoru
Supernova 
v prachovém 
korzetu
Prazvláštní 
astronomický
úkaz na radarech teleskopů
Jak vážit hvězdy?
Nový laboratorní způsob, jak 
dostat stálice na fiktivní váhu

26 PŘEKVAPIVÁ ČÍSLA
Zajímavosti postavené na číslech

28 Zombie hvězdy
Vesmírný kanibalismus očima 
vědců a jejich radioteleskopů

32 V KOSTCE
Abeceda nejvýznamnějších 
astronomů

34 HLAVNÍ TÉMA
Nejstrašlivější katastrofy a tragédie 
kosmických lodí

42 OTÁZKY A ODPOVĚDI
Vy se ptáte a my se snažíme 
co nejlépe odpovědět

44 ČESKÁ STOPA
Nejnovější úspěchy české 
astronomie a příbuzných oborů

47 Vypukl skutečný boj o vesmír
Kosmická „zlatá horečka" začíná!

48 Mimozemský život na obzoru?
Věčné myšlenky na „nemyslitelné"

59 Rostliny ve vesmíru
Jak se bude dařit flóře 
a plodinám v kosmu?

60 Kolik planet
obíhá kolem Slunce?
Další záhady v otázkách 
„chybějících" oběžnic

62 OBRAZOVÁ DVOUSTRANA
Aktuální obrazový materiál

64 Co nového na Europě?
Další výzkum měsíce Jupitera

67 DEFILÉ
Sedmička unikátních 
vesmírných observatoří

69 Bublifuk v Mléčné dráze?
Co stojí za prazvláštním úkazem?

70 Slunce má dvojče?
Pátrání a studie poněkud 
překvapivé teorie

72 Hvězdní novorozenci
V tomto případě nejen 
novorozenci, ale i prvorozená

75 STŘÍPKY
Další várka astronomických 
zajímavostí

77 Galaktické menopauzy
Co se děje v mezidobí pulsujícího 
života hvězdných ostrovů?

78 UNIKÁTNÍ MAPY
Svět vesmírné kartografie v kostce

82 KALENDÁŘ
Výhled na nejbližší 
astronomické události a výročí

83 Jak se křtí nebeská tělesa?
Za původem jmen 
hvězdných objektů

86 Fenomén
nadgalaktických svazků
Zajímavé astronomické teorie 
o těchto obřích komplexech

90 Kolonizace Marsu
Výhled na budoucí osídlení 
Rudé planety

92 MAILEM, POŠTOU
Nad vašimi dopisy a ohlasy

93 Složení hvězd
Z čeho se povětšinou 
skládají nebeské stálice

97 ARÉNA
Další proud novinek a zpráv 
z teritoria astronomie 

98 Meteority
Hlavně ty, které dopadly na Zemi 
a byly zkoumány

102 Neutrino
Hon na tuto přízračnou 
vesmírnou částici

104 Život na Měsíci
Dlouholetá záhada této teorie 
konečně vyřešena?

106 Menu na příště__________
- V l i l  Speciál

Vesmírné agentury celého světa

4 I PANORAMA 21. STOLETÍ


